
 
表一： 二零零八年六月至二零零九年六月各選定行業主類的名義及實質工資指數的按年變

動(%) 
 
 二零零八年 二零零八年 二零零八年 二零零九年 二零零九年

選定行業主類 六月 九月 十二月 三月 六月 

製造 +4.5 +3.3 +1.4 +2.2 -2.1 
 (-1.5) (+3.6) (+0.2) (+1.6) (-0.5) 

進出口貿易、批發及零售 +4.6 +5.0 +0.3 -1.1 -2.2 
 (-1.4) (+5.3) (-1.0) (-1.6) (-0.6) 

運輸* +1.6 +3.1 -1.0 -0.9 +0.4 
 (-4.2) (+3.4) (-2.2) (-1.4) (+2.1) 

住宿及膳食服務活動 +3.0 +4.1 +1.9 -2.1 -3.5 
 (-2.9) (+4.4) (+0.6) (-2.6) (-2.0) 

金融及保險活動** +5.1 +6.1 -0.1 +0.1 -1.5 
 
 

(-0.9) (+6.4) (-1.3) (-0.4) (+0.1) 

地產租賃及保養管理 +2.6 +4.2 +1.0 -0.9 -0.9 
 
 

(-3.3) (+4.5) (-0.3) (-1.4) (+0.7) 

專業及商業服務 +5.0 +5.1 +3.5 +1.0 -0.1 
 (-1.0) (+5.4) (+2.2) (+0.5) (+1.5) 
      
個人服務 +1.1 +1.4 -1.2 +1.9 -0.9 
 (-4.7) (+1.7) (-2.4) (+1.4) (+0.7) 

所有行業主類＠ +4.1 +4.6 +0.9 -0.9 -1.9 
 (-1.9) (+4.9) (-0.4) (-1.4) (-0.3) 

 
註釋： 
沒有括號的數字是名義工資指數的按年變動百分率。括號內數字是相應實質指數的變動百分

率。實質工資指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年為基期的甲類消費物價指數的變動

而得出。 

* 按「香港標準行業分類 1.1 版」分類編製的運輸服務業工資指數，刊載於二零零九

年六月份《工資及薪金總額按季統計報告》的附錄甲。 

** 不包括證券、期貨及金銀經紀、交易與服務業；保險代理及保險經紀；和地產代理。

@ 指統計調查包括的所有行業。 



 
表二： 二零零八年第二季至二零零九年第二季各選定行業主類的就業人士名義及實質平均

薪金指數的按年變動(%) 

 
 

選定行業主類 
二零零八年

第二季 
二零零八年

第三季 
二零零八年

第四季 
二零零九年

第一季 
二零零九年

第二季 

+3.6 +4.8 -2.4 -8.2 -3.5 製造 
(-2.0) 

 
(+0.1) 

 
(-4.6) 

 
(-9.7) 

 
(-3.5) 

 
-20.1 +4.6 -7.6 +1.6 +12.7 污水處理、廢棄物管理及

污染防治活動  (-24.4) 
 

 (#) 
 

 (-9.8) 
 

 (#) 
 

(+12.7) 

+6.4 +7.4 +2.6 -5.7 +0.5 進出口貿易及批發 
 (+0.6) 

 
 (+2.6) 

 
 (+0.2) 

 
 (-7.3) 

 
(+0.5) 

+8.0 +15.6 +8.4 +0.4 -0.6 零售 
 (+2.2) 

 
 (+10.4) 

 
 (+5.9) 

 
 (-1.3) 

 
(-0.6) 

-0.6 +1.7 -3.3 +0.6 -6.6 運輸、倉庫、郵政及速遞

服務  (-5.9) 
 

 (-2.9) 
 

 (-5.5) 
 

(-1.1) 
 

(-6.6) 

+4.2 +5.2 +1.6 -2.3 -0.6 住宿及膳食服務活動 
 (-1.5) 

 
 (+0.5) 

 
 (-0.7) 

 
(-4.0) 

 
(-0.6) 

+1.6 +7.2 +8.7 -3.2 +2.3 資訊及通訊 
 (-3.9) 

 
 (+2.4) 

 
 (+6.2) 

 
(-4.8) 

 
(+2.3) 

+10.0 +12.4 +0.2 -9.8 -0.2 金融及保險活動 
 (+4.1) 

 
 (+7.3) 

 
 (-2.1) 

 
(-11.3) 

 
(-0.2) 

+9.1 +3.6 +0.6 -14.2 -0.3 地產活動 
 (+3.2) 

 
 (-1.0) 

 
(-1.7) 

 
(-15.7) 

 
(-0.3) 

+5.3 +6.3 -4.9 -1.7 -2.9 專業及商業服務 
 (-0.4) 

 
 (+1.6) 

 
 (-7.1) 

 
 (-3.3) 

 
(-2.9) 

+4.9 +4.2 +1.4 +6.8 +2.2 社會及個人服務 
 (-0.8) 

 
 (-0.5) 

 
 (-0.9) 

 
 (+5.0) 

 
(+2.2) 

+4.6 +5.2 -2.1 -0.2 -0.7 所有行業主類@ 
 (-1.1) 

 
 (+0.5) 

 
 (-4.3) 

 
 (-1.9) 

 
(-0.7) 

 
 
註釋： 
沒有括號的數字是就業人士名義平均薪金指數的按年變動百分率。括號內數字是相應實質指

數的變動百分率。就業人士實質平均薪金指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年為基期

的綜合消費物價指數的變動而得出。 
 
@ 指統計調查包括的所有行業。 
 
#   變動在±0.05%內。 



 
表三: 二零零八年第二季至二零零九年第二季所有行業主類@的就業人士名義及實質平

均薪金指數按季變動(%) 
 

 二零零八年 二零零八年 二零零八年 二零零九年 二零零九年

 第二季 第三季 第四季 第一季 第二季 
就業人士名義 
平均薪金指數 
 

     

未經季節性調整 -10.8 +2.4 +3.0 +6.1 -11.2 
經季節性調整 +2.3 +2.3 -4.5 # +1.7 

      
就業人士實質 
平均薪金指數 
 

     

未經季節性調整 -12.1 +2.5 +3.0 +5.8 -11.1 
經季節性調整 +1.0 +2.3 -4.1 -0.9 +2.2 

 
 
註釋： 
(一) 就業人士實質平均薪金指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年為基期的綜合消

費物價指數的變動而得出。 
 
(二) 上表所列經季節性調整的數字，會隨着獲取更多後期數據後，進行修訂。最近一次

修訂是在獲取二零零九年第一季的數字後完成。 
 
@  指統計調查包括的所有行業。 
 
# 變動在±0.05%內。 

 


