表一: <u>二零零八年六月至二零零九年六月各選定行業主類的名義及實質工資指數的按年變</u>動(%)

	二零零八年	二零零八年	二零零八年	二零零九年	二零零九年
選定行業主類	六月	九月	十二月	三月	六月
製造	+4.5	+3.3	+1.4	+2.2	-2.1
	(-1.5)	(+3.6)	(+0.2)	(+1.6)	(-0.5)
進出口貿易、批發及零售	+4.6	+5.0	+0.3	-1.1	-2.2
	(-1.4)	(+5.3)	(-1.0)	(-1.6)	(-0.6)
運輸*	+1.6	+3.1	-1.0	-0.9	+0.4
	(-4.2)	(+3.4)	(-2.2)	(-1.4)	(+2.1)
住宿及膳食服務活動	+3.0	+4.1	+1.9	-2.1	-3.5
	(-2.9)	(+4.4)	(+0.6)	(-2.6)	(-2.0)
金融及保險活動**	+5.1	+6.1	-0.1	+0.1	-1.5
	(-0.9)	(+6.4)	(-1.3)	(-0.4)	(+0.1)
地產租賃及保養管理	+2.6	+4.2	+1.0	-0.9	-0.9
	(-3.3)	(+4.5)	(-0.3)	(-1.4)	(+0.7)
專業及商業服務	+5.0	+5.1	+3.5	+1.0	-0.1
	(-1.0)	(+5.4)	(+2.2)	(+0.5)	(+1.5)
個人服務	+1.1	+1.4	-1.2	+1.9	-0.9
	(-4.7)	(+1.7)	(-2.4)	(+1.4)	(+0.7)
所有行業主類@	+4.1	+4.6	+0.9	-0.9	-1.9
	(-1.9)	(+4.9)	(-0.4)	(-1.4)	(-0.3)

註釋:

沒有括號的數字是名義工資指數的按年變動百分率。括號內數字是相應實質指數的變動百分率。實質工資指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年爲基期的甲類消費物價指數的變動而得出。

- * 按「香港標準行業分類 1.1 版」分類編製的運輸服務業工資指數,刊載於二零零九年六月份《工資及薪金總額按季統計報告》的附錄甲。
- ** 不包括證券、期貨及金銀經紀、交易與服務業;保險代理及保險經紀;和地產代理。
- @ 指統計調查包括的所有行業。

表二: <u>二零零八年第二季至二零零九年第二季各選定行業主類的就業人士名義及實質平均</u> 薪金指數的按年變動(%)

	二零零八年	 二零零八年	二零零八年	 二零零九年	
選定行業主類	第二季	第三季	第四季	第一季	第二季
製造	+3.6	+4.8	-2.4	-8.2	-3.5
	(-2.0)	(+0.1)	(-4.6)	(-9.7)	(-3.5)
污水處理、廢棄物管理及	-20.1	+4.6	-7.6	+1.6	+12.7
污染防治活動	(-24.4)	(#)	(-9.8)	(#)	(+12.7)
進出口貿易及批發	+6.4	+7.4	+2.6	-5.7	+0.5
	(+0.6)	(+2.6)	(+0.2)	(-7.3)	(+0.5)
零售	+8.0	+15.6	+8.4	+0.4	-0.6
	(+2.2)	(+10.4)	(+5.9)	(-1.3)	(-0.6)
運輸、倉庫、郵政及速遞	-0.6	+1.7	-3.3	+0.6	-6.6
服務	(-5.9)	(-2.9)	(-5.5)	(-1.1)	(-6.6)
住宿及膳食服務活動	+4.2	+5.2	+1.6	-2.3	-0.6
	(-1.5)	(+0.5)	(-0.7)	(-4.0)	(-0.6)
資訊及通訊	+1.6	+7.2	+8.7	-3.2	+2.3
	(-3.9)	(+2.4)	(+6.2)	(-4.8)	(+2.3)
金融及保險活動	+10.0	+12.4	+0.2	-9.8	-0.2
	(+4.1)	(+7.3)	(-2.1)	(-11.3)	(-0.2)
地產活動	+9.1	+3.6	+0.6	-14.2	-0.3
	(+3.2)	(-1.0)	(-1.7)	(-15.7)	(-0.3)
專業及商業服務	+5.3	+6.3	-4.9	-1.7	-2.9
	(-0.4)	(+1.6)	(-7.1)	(-3.3)	(-2.9)
社會及個人服務	+4.9	+4.2	+1.4	+6.8	+2.2
	(-0.8)	(-0.5)	(-0.9)	(+5.0)	(+2.2)
所有行業主類@	+4.6	+5.2	-2.1	-0.2	-0.7
	(-1.1)	(+0.5)	(-4.3)	(-1.9)	(-0.7)

註釋:

沒有括號的數字是就業人士名義平均薪金指數的按年變動百分率。括號內數字是相應實質指數的變動百分率。就業人士實質平均薪金指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年爲基期的綜合消費物價指數的變動而得出。

- @ 指統計調查包括的所有行業。
- # 變動在±0.05%內。

表三: <u>二零零八年第二季至二零零九年第二季所有行業主類[®]的就業人士名義及實質平</u> 均薪金指數按季變動(%)

	二零零八年	二零零八年	二零零八年	二零零九年	二零零九年
	第二季	第三季	第四季	第一季	第二季
就業人士名義					
平均薪金指數					
未經季節性調整	-10.8	+2.4	+3.0	+6.1	-11.2
經季節性調整	+2.3	+2.3	-4.5	#	+1.7
就業人士實質					
平均薪金指數					
未經季節性調整	-12.1	+2.5	+3.0	+5.8	-11.1
經季節性調整	+1.0	+2.3	-4.1	-0.9	+2.2

註釋:

- (一) 就業人士實質平均薪金指數是從名義指數扣除以二零零四至零五年爲基期的綜合消費物價指數的變動而得出。
- (二) 上表所列經季節性調整的數字,會隨着獲取更多後期數據後,進行修訂。最近一次 修訂是在獲取二零零九年第一季的數字後完成。
- @ 指統計調查包括的所有行業。
- # 變動在±0.05%內。